Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.07.2025г. г.Тайшет №666
О проведении праздничного публичногомероприятия, посвященного Днюжелезнодорожника

В целях сохранения местных традиций проведения Дня железнодорожника,руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,решением Думы Тайшетского городского поселения от 5 декабря 2024 года №125 «Обюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на2025-й год и на плановые периоды 2026 и 2027 годов», администрация Тайшетскогогородского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести праздничное мероприятие, посвященное празднованию Дняжелезнодорожника, 2 августа 2025 года.2. МКУ «КСЦ «Сибирь» г. Тайшета» (Тухватулин М.Ю.):2.1. согласовать с заинтересованными структурами схемы движенияавтотранспорта в районе проведения мероприятий, схемы расположения элементовограждения сцены, размещения на территории площади специальной техники МЧС,дежурство медицинского работника ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»;2.2. решить вопросы по обеспечению подключения аппаратуры к нагрузкенеобходимой мощности.3. Отделу по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству (ТишгейзерА.С.) осуществить контроль за своевременной подготовкой площади Юбилейной кпразднованию Дня железнодорожника и ее уборкой после проведения мероприятиясилами МБУ «Городское хозяйство».4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетскогогородского поселения (Мамонова Л.Н.) организовать 2 августа 2025 года движениегородского пассажирского транспорта с учетом вводимых ограничений дорожногодвижения.5. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Кравченко О.В.)совместно с общественной организацией «Добровольная народная дружина городаТайшета» (Ивановский О.В.) и общественной организацией «Народная дружина«Металлург» г.Тайшета» (Дегтярева О.В.):5.1. обеспечить общественный порядок во время проведения праздничныхмероприятий;5.2. предусмотреть меры по запрету на пронос любых напитков в стеклянной таре иалкогольной продукции в любой таре к месту проведения праздничных мероприятий.

5.3. прекратить проведение праздничных мероприятий немедленно привозникновении опасности для жизни и здоровья граждан и нарушении общественногопорядка.6. Рекомендовать ОГБУЗ «Тайшетская районная больница» (Лазарева М.В.)обеспечить необходимый и достаточный состав сил и средств постоянной готовности дляоперативного реагирования в случае возникновения внештатной ситуации в деньпроведения праздничных мероприятий.7. Рекомендовать 6 ПСО ФПС ГПС ГО МЧС России по Иркутской области(Филиппович А.О.) обеспечить дежурство специализированной техники на площадиЮбилейной на время проведения праздничных мероприятий.8. Лица, нарушившие порядок проведения праздничных мероприятий,привлекаются к административной и (или) уголовной ответственности. Материальныйущерб, причиненный во время проведения праздничных мероприятий его участниками,подлежит возмещению.9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетскогогородского поселения Р.О. Леоненко

Исп.: Лебедев К.С.Тел. 2-20-28